第 1 页（共 2 页）

证券代码：601179 股票简称：中国西电 编号：2021-028

中国西电电气股份有限公司

关于国弧投资增资西高院关联交易的补充公告

中国西电电气股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021

年 10 月 29 日披露了《关于国弧投资增资西高院关联交易的公

告》（公告编号：2021-027），现就本次交易事项补充说明如

下：

一、关联方主要业务最近三年发展状况

公司和西电国弧（北京）投资管理有限责任公司（以下简

称“国弧投资”）同受中国西电集团实际控制，根据《上海证

券交易所股票上市规则》等有关规定，国弧投资为公司关联方。

国弧投资成立于 2020 年 7月，主要从事股权投资、项目投

资、资产管理、投资咨询、技术转让和技术开发，是西电集团

旗下投资平台公司，目前经营情况正常。

二、关联交易标的基本情况

关联交易标的为西安高压电器研究院有限责任公司股权

（以下简称“西高院”）。西高院主要从事电气领域检测、计

量、标准制修订、产品认证、技术研究与技术咨询、行业管理

及服务等业务，业务范围覆盖电气装备从低压到交直流超特高

压试验领域。最近一年及一期，西高院生产经营状况正常。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

第 2 页（共 2 页）

最近一年（末）西高院主要财务指标：根据普华永道中天

会计师事务所（特殊普通合伙）审计，截至 2020年 12 月 31日，

西高院总资产 116,379.20 万元，净资产 69,984.29 万元，2020

年实现营业收入 39,555.66 万元，净利润 8,923.59 万元。

最近一期（末）西高院主要财务指标：截至 2021年 9 月 30

日，西高院总资产 112,016.34万元，净资产 76,198.10万元，

2021 年 1-9月实现营业收入 31,630.76万元，净利润 6,154.02

万元。上述财务数据未经审计。

三、交易标的的定价情况

西高院委托正衡房地产资产评估有限公司对增资扩股项目

涉及其股东全部权益价值进行了评估，评估值经中国西电集团

备案。

西高院通过产权交易所公开引入战略投资者的同时，国弧

投资接受战略投资者进场摘牌确定的市场成交价格 10.48 元/

股，向西高院协议增资 10,309.89 万元。该交易价格为市场定

价，且不低于西高院评估值/一元注册资本的价格。本次增资完

成后，国弧投资持有西高院 4.14%的股权比例。

特此公告。

中国西电电气股份有限公司董事会

2021 年 10 月 29日